
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13561  del  22/08/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore VECCHIARELLI IDA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMAI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile dell' Area A. TOMAI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 e s.m.i. - Direttiva "Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di
orientamento nella Regione Lazio" – trasferimento di accreditamento "in ingresso" dall'ente "MANPOWER FORMAZIONE
S.R.L. (P.IVA 03354190963)" all'ente "MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. (P.IVA…)" per atto di
fusione per incorporazione della società;

G10446 22/08/2018



 

OGGETTO: D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 e s.m.i. - Direttiva “Accreditamento dei soggetti 

che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio” – trasferimento di 

accreditamento “in ingresso” dall’ente “MANPOWER FORMAZIONE S.R.L. (P.IVA 

03354190963)” all’ente “MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. (P.IVA…)” 

per atto di fusione per incorporazione della società;  

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, 

SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Programmazione dell’Offerta formativa e di 

Orientamento 

 

VISTI: 

 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione professionale”; 

 il decreto ministeriale 25 maggio 2001, n. 166 “Disposizioni per l’accreditamento delle sedi   

operative dei soggetti che intendono attuare interventi di formazione e/o orientamento con il   

finanziamento pubblico”; 

 la deliberazione di Giunta Regionale 29 novembre 2007, n. 968 (Revoca D.G.R. 

21/11/2002, n. 1510 e D.G.R. 20/12/2002, n. 1687. Approvazione della nuova Direttiva 

“Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella 

Regione Lazio”) e s.m.i; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10 novembre 2015 con la quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale 

“Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio” del 

Dipartimento “Programmazione Economica e Sociale”; 

 la Determinazione n. G02251 del 14/03/2016 concernente: “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative di base della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 l’Atto di Organizzazione n. G04138 del 03/04/2017 con il quale è stato conferito alla 

Dott.ssa Alessandra Tomai l’incarico di Dirigente dell’Area “Programmazione dell’Offerta 

formativa e di Orientamento” della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”;  

 la determinazione n. G08693 DEL 29/07/2016 di conferma di accreditamento in ingresso 

dell’ente “MANPOWER FORMAZIONE S.R.L. (P.IVA 03354190963)” per la sede di                                                  

Viale Manzoni, 22 - 00185 ROMA [RM]; 

 

VISTA la nota del 26/06/2018 acquisita al prot. regionale n. 384246 del 27/06/2018, con la quale la 

Società  ha inviato l’atto di fusione; 

 

PRESO ATTO della fusione per incorporazione della società MANPOWER FORMAZIONE 

S.R.L. nella società MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. come da atto 

notarile redatto dal notaio Giovanni Nai, repertorio n. 17.742; raccolta n. 6.116 del 25/06/2018; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta DD G08693 DEL 29/07/2016 veniva confermato 

l’accreditamento in ingresso dell’ente “MANPOWER FORMAZIONE S.R.L. (P.IVA 

03354190963)”  per la sede di Viale Manzoni, 22 - 00185 ROMA [RM]; 



RITENUTO pertanto a seguito della predetta fusione per incorporazione, di trasferire 

l’accreditamento in ingresso dall’ente “MANPOWER FORMAZIONE S.R.L. (P.IVA 

03354190963)” concesso con DD G08693 DEL 29/07/2016 all’ ente “MANPOWER TALENT 

SOLUTION COMPANY S.R.L. (COD.FISC. 05105710155) per la sede di  Viale Manzoni, 22 - 

00185 ROMA (RM);              

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che s’intendono integralmente riportate: 

 

 

     DETERMINA 

 

 di prendere atto della fusione per incorporazione della società MANPOWER 

FORMAZIONE S.R.L. nella società MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY 

S.R.L. come da atto notarile redatto dal notaio Giovanni Nai, repertorio n. 17.742; raccolta 

n. 6.116 del 25/06/2018;  

 

 di trasferire l’accreditamento per la tipologia “in ingresso” dall’ente MANPOWER 

FORMAZIONE S.R.L concesso con DD G08693 DEL 29/07/2016, all’ente 

“MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. (COD.FISC. 05105710155)” 

per la sede di Viale Manzoni, 22 - 00185 ROMA (RM) fermo restando la scadenza del 

triennio di accreditamento del 29/07/2019;               

 

 di autorizzare l’aggiornamento dei dati nel S.AC. portal, così come ai precedenti punti; 

 

 pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it (sito dedicato http://sac.formalazio.it/login.php). 

 

 

Avverso la presente determinazione è consentito il ricorso al TAR entro 60 gg. dalla notifica 

ovvero al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notifica. 

 

 

           Il Direttore  

       Elisabetta Longo 


